
عدد 6853 - 8رخالآ 8 جمادى8 جم ))3 فبراي))3 ف) الجريدة الرسمية520 �

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 23 من ربيع الآخر 1441 )20 ديسمبر 2019(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

والمياه  والتنميةا لقروية  والصيدا لبحري  ا رلفلاحة  لوزي قارر 
 1441  رخلآا  ربيع من   23 في  صدار   4067.19 رقم  والغابات 
)20د يس ربم2019( بتغيي رقارر وزيا رلفلاحة والصيدا لبحري 
 )2014  رياربف  3(  1435 ربيع رخلآا   3 337.14ا لصدار  رقم 
المتعلق بتنظيم صيد بعضا لأصنافا لبحريةخاد لا لمنطقة 

البحريةا لواقعة فيا لمحيطا لأطل�سي بينرف كليك ولكزيةر.

وزير الفلاحة والصيد البحري والتنمية القروية والمياه والغابات،

بعد الاطلاع على قرار وزير الفلاحة والصيد البحري رقم 337.14 

الصادر في 3 ربيع الآخر 1435 )3 فبراير 2014( المتعلق بتنظيم صيد 

بعض الأصناف البحرية داخل المنطقة البحرية الواقعة في المحيط 

الأطل�سي بين فركليك ولكزيرة ؛

وبعد استطلاع رأي المعهد الوطني للبحث في الصيد البحري ؛

وبعد استشارة غرف الصيد البحري،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تغير على النحو التالي مقتضيات المادتين 3 و 4 من القرار المشار إليه 

أعلاه رقم 337.14 الصادر في 3 ربيع الآخر 1435 )3 فبراير 2014( :

 »المادة 3. - يرخص .......................... حمولتها عن ثلاث )3( وحدات

»............................................................................................ القرار.

)الباقي لا تغيير فيه.(

 »المادة 4. - يمكن .................................... حمولتها ثلاث )3( وحدات

»................................................................................. الجاري به العمل.«

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 23 من ربيع الآخر 1441 )20 ديسمبر 2019(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

 1441 من ربيع رخلآا   29 صدار في   4132.19 قارر لوزيا رلفلاحة والصيدا لبحري والتنميةا لقروية والمياه والغابات رقم 

 1409 20 من صف ر 1154.88ا لصدار في  بتغيي رقارر وزيا رلصيدا لبحري والملاحةا لتجارية رقم   )2019 )26د يس ربم

)3 أكتوب ر1988( بتحديدا لحجما لتجاريا لأدنى لأصنافا لأسامكا لمصط ةدافيا لمياها لبحريةا لمغربية.

وزير الفلاحة والصيد البحري والتنمية القروية والمياه والغابات،

بعد الاطلاع على قرار وزير الصيد البحري والملاحة التجارية رقم 1154.88 الصادر في 20 من صفر 1409 )3 أكتوبر 1988( 

بتحديد الحجم التجاري الأدنى لأصناف الأسماك المصطادة في المياه البحرية المغربية، كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وبعد استطلاع رأي المعهد الوطني للبحث في الصيد البحري ؛

وبعد استشارة غرف الصيد البحري وجامعتها،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

1409 20 من صفر  الصادر في   1154.88  تغير على النحو التالي مقتضيات الجدول الملحق بالقرار المشار إليه أعلاه رقم 

)3 أكتوبر 1988( :



521 الجريدة الرسميةعدد 6853 - 8رخالآ 8 جمادى8 جم ))3 فبراي))3 ف)�

المادة الثانية. - ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 29 من ربيع الآخر 1441 )26 ديسمبر 2019(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

)الباقي لا تغييف ريه.(

»الجدولا لملحق بقارر وزيا رلصيدا لبحري والملاحةا لتجارية رقم 1154.88ا لصدار في 

»20 من صف ر1409 )3 أكتوب ر1988( بتحديدا لحجما لتجاريا لأدنى لأصنافا لأسامك 

»المصط ةدافيا لمياها لبحريةا لمغربية

)الباقي لا تغييف ريه.(


